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議案第 １４０ 号 

 

 

令和元年度 阿賀野市一般会計補正予算（第５号） 

 

 令和元年度阿賀野市の一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ３，７６８ 千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ ２１，２３６，８８２ 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和元年１２月 ３日 提 出 

 阿 賀 野 市 長  田 中 清 善 

令和元年１２月１３日 議 決 

阿賀野市議会議長  風 間 輝 榮 



歳入
第１表　歳入歳出予算補正

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 入 合 計

-2-

21繰 越 金 484,891 3,768 488,659

1繰 越 金 484,891 3,768 488,659

20,748,223 20,748,223

21,233,114 3,768 21,236,882



歳出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 出 合 計
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2総 務 費 1,883,361 774 1,884,135

1総 務 管 理 費 1,471,759 434 1,472,193

2徴 税 費 221,714 270 221,984

3戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費 92,995 70 93,065

3民 生 費 6,901,406 531 6,901,937

1社 会 福 祉 費 3,529,670 412 3,530,082

2児 童 福 祉 費 2,933,432 61 2,933,493

3生 活 保 護 費 438,298 58 438,356

4衛 生 費 1,919,181 211 1,919,392

1保 健 衛 生 費 944,520 211 944,731

6農 林 水 産 業 費 815,040 257 815,297

1農 業 費 792,034 257 792,291

7商 工 費 597,808 60 597,868

1商 工 費 597,808 60 597,868

8土 木 費 3,503,317 244 3,503,561

1土 木 管 理 費 177,894 164 178,058

4都 市 計 画 費 1,894,162 80 1,894,242

9消 防 費 849,302 1,390 850,692

1消 防 費 849,302 1,390 850,692

10教 育 費 2,297,088 301 2,297,389

1教 育 総 務 費 396,518 147 396,665

4幼 稚 園 費 288,963 90 289,053

6社 会 教 育 費 698,275 64 698,339

2,466,611 2,466,611

21,233,114 3,768 21,236,882



目

款

項

21 繰越金
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2歳入　　　　　　　　　　　　　　　　　　歳入歳出補正予算事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

21繰越金

1繰越金

1繰越金

歳 入 合 計

484,891

484,891

484,891

484,891

3,768

3,768

3,768

3,768

488,659

488,659

488,659

488,659



金 額区 分

説 明

節
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（単位：千円）

1繰 越 金 3,768 前年度繰越金 3,768



３　歳出

国県支出金

補正前の額 計
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1,883,361

1,471,759

751,271

221,714

137,643

92,995

92,995

6,901,406

3,529,670

808,635

1,472,406

2,933,432

97,929

774

434

434

270

270

70

70

531

412

294

118

61

61

1,884,135

1,472,193

751,705

221,984

137,913

93,065

93,065

6,901,937

3,530,082

808,929

1,472,524

2,933,493

97,990

774

434

434

270

270

70

70

531

412

294

118

61

61

2 総務費

1 総務管理費

1 一般管理費

2 徴税費

1 徴税総務費

3 戸籍住民基本台
帳費

1 戸籍住民基本台
帳費

3 民生費

1 社会福祉費

1 社会福祉総務費

3 老人福祉費

2 児童福祉費

1 児童福祉総務費



（単位：千円）

2 総務費 （ 1 総務管理費 [1 一般管理費]）
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区 分

節

金 額

説 明

2

3

4

2

3

4

2

3

4

2

3

4

28

2

3

4

給料

職員手当等

共済費

給料

職員手当等

共済費

給料

職員手当等

共済費

給料

職員手当等

共済費

繰出金

給料

職員手当等

共済費

263

153

18

164

95

11

43

24

3

179

103

12

118

36

22

3

○ 職員人件費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・434
人事給与
職員給料　７８人 263
期末勤勉手当 100
市町村総合事務組合負担金 53
市町村職員共済組合負担金 18

○ 職員人件費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・270
人事給与
職員給料　２０人 164
期末勤勉手当 62
市町村総合事務組合負担金 33
市町村職員共済組合負担金 11

○ 職員人件費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 70
人事給与
職員給料　９人 43
期末勤勉手当 16
市町村総合事務組合負担金 8
市町村職員共済組合負担金 3

○ 職員人件費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・294
人事給与
職員給料　２５人 179
期末勤勉手当 67
市町村総合事務組合負担金 36
市町村職員共済組合負担金 12

○ 介護保険特別会計繰出金 ・・・・・・・・・・・・・118
高齢福祉課
介護保険特別会計繰出金 118

○ 職員人件費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 61
人事給与
職員給料　８人 36
期末勤勉手当 14
市町村総合事務組合負担金 8
市町村職員共済組合負担金 3



国県支出金

補正前の額 計
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

438,298

42,090

1,919,181

944,520

436,328

815,040

792,034

129,268

597,808

597,808

80,177

3,503,317

177,894

177,894

1,894,162

58

58

211

211

211

257

257

257

60

60

60

244

164

164

80

438,356

42,148

1,919,392

944,731

436,539

815,297

792,291

129,525

597,868

597,868

80,237

3,503,561

178,058

178,058

1,894,242

58

58

211

211

211

257

257

257

60

60

60

244

164

164

80

3 生活保護費

1 生活保護総務費

4 衛生費

1 保健衛生費

1 保健衛生総務費

6 農林水産業費

1 農業費

2 農業総務費

7 商工費

1 商工費

1 商工総務費

8 土木費

1 土木管理費

1 土木総務費

4 都市計画費



（単位：千円）

3 民生費 （ 3 生活保護費 [1 生活保護総務費]）
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区 分

節

金 額

説 明

2

3

4

2

3

4

2

3

4

2

3

4

2

3

4

給料

職員手当等

共済費

給料

職員手当等

共済費

給料

職員手当等

共済費

給料

職員手当等

共済費

給料

職員手当等

共済費

36

20

2

127

75

9

156

90

11

36

21

3

98

58

8

○ 職員人件費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 58
人事給与
職員給料　４人 36
期末勤勉手当 13
市町村総合事務組合負担金 7
市町村職員共済組合負担金 2

○ 職員人件費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・211
人事給与
職員給料　３４人 127
期末勤勉手当 49
市町村総合事務組合負担金 26
市町村職員共済組合負担金 9

○ 職員人件費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・257
人事給与
職員給料　１９人 156
期末勤勉手当 59
市町村総合事務組合負担金 31
市町村職員共済組合負担金 11

○ 職員人件費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 60
人事給与
職員給料　１１人 36
期末勤勉手当 14
市町村総合事務組合負担金 7
市町村職員共済組合負担金 3

○ 職員人件費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・164
人事給与
職員給料　１７人 98
期末勤勉手当 38
市町村総合事務組合負担金 20
市町村職員共済組合負担金 8



国県支出金

補正前の額 計
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計

709,112

849,302

849,302

653,278

2,297,088

396,518

394,367

288,963

288,963

698,275

154,316

18,766,503

80

1,390

1,390

1,390

301

147

147

90

90

64

64

3,768

709,192

850,692

850,692

654,668

2,297,389

396,665

394,514

289,053

289,053

698,339

154,380

18,770,271 0 0 0

80

1,390

1,390

1,390

301

147

147

90

90

64

64

3,768

1 都市計画総務費

9 消防費

1 消防費

1 常備消防費

10 教育費

1 教育総務費

2 事務局費

4 幼稚園費

1 幼稚園費

6 社会教育費

1 社会教育総務費



（単位：千円）

8 土木費 （ 4 都市計画費 [1 都市計画総務費]）
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区 分

節

金 額

説 明

2

3

4

2

3

4

2

3

4

2

3

4

2

3

4

給料

職員手当等

共済費

給料

職員手当等

共済費

給料

職員手当等

共済費

給料

職員手当等

共済費

給料

職員手当等

共済費

49

28

3

845

486

59

89

52

6

55

32

3

38

23

3

○ 職員人件費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 80
人事給与
職員給料　１１人 49
期末勤勉手当 19
市町村総合事務組合負担金 9
市町村職員共済組合負担金 3

○ 職員人件費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・1,390
人事給与
職員給料　８６人 845
期末勤勉手当 317
市町村総合事務組合負担金 169
市町村職員共済組合負担金 59

○ 職員人件費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・147
人事給与
職員給料　１５人 89
期末勤勉手当 34
市町村総合事務組合負担金 18
市町村職員共済組合負担金 6

○ 職員人件費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 90
人事給与
職員給料　１５人 55
期末勤勉手当 21
市町村総合事務組合負担金 11
市町村職員共済組合負担金 3

○ 職員人件費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 64
人事給与
職員給料　１７人 38
期末勤勉手当 15
市町村総合事務組合負担金 8
市町村職員共済組合負担金 3



１．一　般　職

（１）総　　括 （単位：千円）

職員手当 計

補正後 413 1,114,115 2,634,879 487,218

補正前 413 1,112,833 2,631,383 487,064

比　較 1,282 3,496 154

管理職手当 通勤手当 住居手当
特殊勤務
手　　当

期末勤勉
手　　当

職員手当 12,986 20,821 15,431 725 594,769

の 内 訳 12,986 20,821 15,431 725 593,931

838

退職手当 夜勤手当
管理職員特
別勤務手当

地域手当 合　　　計

職員手当 296,294 7,243 75 1,079 1,114,115

の 内 訳 295,850 7,243 75 1,079 1,112,833

444 1,282

（２）給料及び職員手当の増減額の明細

（千円）

2,214

職員手当 1,2821,282 給与改定に伴う増分 給与改定に伴う増分
期末手当    490
勤勉手当　  348
退職手当　  444

給　与　費　明　細　書

区　分
職員数
（人）

給　　　　　　　与　　　　　　　費
共　済　費 合　　計 備　　考

給　料

1,520,764 3,122,097

1,518,550 3,118,447

2,214 3,650

区　分 扶養手当
時 間 外
勤務手当

補正後 43,469 100,521

補正前 43,469 100,521

比　較

区　分 児童手当 単身赴任手当

補正後 20,150 552

補正前 20,150 552

給　料 2,214

区　　分
増 減 額 増　減　額　の　内　訳

（千円）

給与改定実施時期
平成31年4月1日

給与改定に伴う増分

比　較

給与改定に伴う増分

備　　考説明
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